Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

% /; № У<//
г. Артемовский

Об утверждении порядка проведения педагогических чтений
«Новое качество дошкольного образования и пути его достижения в

условиях реализации национального проекта «Образование»

В соответствии с планом работы Управления образования Артемовского
городского округа на 2019 год, в целях профессионального развития
педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений Артемовского городского округа, руководствуясь Положением об
Управлении образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения педагогических чтений «Новое

качество дошкольного образования и пути его достижения в условиях
реализации национального проекта «Образование» (далее -  педагогические
чтения) (Приложение).

2. Белоглазовой Л.В., ведущему специалисту отдела координации
деятельности муниципальных образовательных организаций Управления
образования Артемовского городского округа, обеспечить создание
содержательных условий проведения педагогических чтений.

3. Вылегжаниной И.Л., и.о.директора Муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей «Фаворит» обеспечить создание
организационных условий проведения педагогических чтений.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
обеспечить участие педагогических работников в педагогических чтениях в
соответствии с квотой.

5. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в информационно -  телекоммуникационной
сети «Интернет» (http://art-uo.ru).

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего
отделом координации деятельности муниципальных образовательных
организаций Смышляеву А.В.

Начальник Н.В. Багдасарян

http://art-uo.ru

Приложение к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа
от 03.12.2019 № 281

Порядок проведения педагогических чтений
«Новое качество дошкольного образования и пути его достижения в

условиях реализации национального проекта «Образование»

Место проведения: Муниципальное автономное образовательное
учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного
образования детей «Фаворит» (г. Артемовский ул. Терешковой, 15]
Дата проведения: 5 декабря 2019 года.
Время проведения: 14.00 -  16.00.
Цель: выявление передовых управленческих и педагогических идей и
технологий, ориентированных на развитие качества образования;
актуализация лучшего педагогического опыта для решения задач
национального проекта «Образование».
Участники: Руководители и педагогические работники муниципальных
образовательных организаций, реализующих образовательные программы
дошкольного образования.
Регламент проведения: регистрация участников - 13.30 -  14.00, работа в
секц иях - 14.00 -  16.00, регламент выступления -15 минут.
№

и/и
Название секций Модератор секции

1. Современная школа: инновационная
образовательная практика в ДОО

Смирнова И.Б., старший
воспитатель МБДОУ № 27

2. Успех каждого ребенка: детский сад -
территория возможностей

Сандалова Г.В., старший
воспитатель МБДОУ № 1

3. Поддержка семей, имеющих детей:
продуктивные формы взаимодействия
детского сада и семьи

Строжкова O.K., старший
воспитатель МБДОУ № 12

4. Цифровая образовательная среда:
использование ИКТ в образовательном
процессе

Переводова Ю.А.,
заведующий МБДОУ № 4

5. Сюжетно ролевая игра -  универсальное
средство развития дошкольника

Зятькова В.Л., старший
воспитатель МБДОУ № 7

Квота участников педагогических чтений «Новое качество дошкольного образования и пути его достижения в
________________________условиях реализации национального проекта «Образование»________________________

№ М00 Секция №1
Современная

школа:
инновационная

образовательная
практика в ДОО

Секция №2
Успех каждого

ребенка: детский
сад - территория

возможностей

Секция №3
Поддержка семей,

имеющих детей:
продуктивные

формы
взаимодействия
детского сада и

семьи

Секция № 4
Цифровая

образовательная
среда:

использование
ИКТ в

образовательном
процессе

Секция №5
Сюжетно

ролевая игра -
универсальное

средство
развития

дошкольника

Количе
ство

участн
иков

Колич
ество
высту
пающ

их

итого

Кол-во Выступле
ния

Кол-во Вы ступ л
ения

Кол-во Вы ступ л
ения

Кол-во Высту
плени

я

Кол-во Выступ
ления

МБДОУ№ 1 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 3 1 4
МБДОУ№ 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
МБДОУ № 4 0 1 1 0 0 1 0 2 0 1 1 5 6
МАДОУ № 5 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 5 1 6
МАДОУ № 6 2 0 1 0 1 0 1 0 1 0 6 0 6
МБДОУ № 7 0 0 1 0 0 2 0 0 0 1 1 3 4
МБДОУ № 10 1 0 0 0 1 0 0 1 1 0 3 1 4
МБДОУ №12 1 0 0 2 0 1 0 0 0 0 1 3 4
МБДОУ №13 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 1 1 2
МБДОУ №15 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 5 1 6
МАДОУ № 18 0 0 0 0 0 2 0 0 0 4 0 6 6
МБДОУ №21 0 2 0 2 0 0 1 0 0 0 1 4 5
МБДОУ №22 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2
МБДОУ №23 2 0 0 1 0 0 1 0 1 0 4 1 5
МБДОУ №25 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1
МБДОУ № 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 2
МБДОУ № 27 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 2 1 3

№ MOO Секция №1
Современная

школа:
инновационная

образовательная
практика в ДОО

Секция №2
Успех каждого

ребенка: детский
сад - территория

возможностей

Секция №3
Поддержка семей,

имеющих детей:
продуктивные

формы
взаимодействия
детского сада и

семьи

Секция № 4
Цифровая

образовательная
среда:

использование
ИКТ в

образовательном
процессе

Секция №5
Сюжетно

ролевая игра -
универсальное

средство
развития

дошкольника

Количе
ство

участн
иков

Колич
ество
высту
пающ

их

итого

Кол-во Выступле
ния

Кол-во Вы ступ л
ения

Кол-во Вы ступ л
ения

Кол-во Высту
плени

я

Кол-во Выступ
ления

МБДОУ № 28 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 1 2
МБДОУ № 30 0 1 0 0 1 0 1 0 1 0 3 1 4
МБДОУ № 31 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 3 1 4
МАДОУ № 32 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 5 5
МБДОУ № 33 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 1 3
МБДОУ № 35 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 2 3
МБДОУ № 37 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 2 3
МБДОУ № 38 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
МБДОУ № 39 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 2
МБДОУ № 40 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 2
ООШ № 11 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 0 2
СОШ № 56 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1
ИТОГО 12 8 7 13 13 7 13 7 9 11 54 46 100